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Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670 t. j.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny na działce nr ew. 100/1 
obręb Hornowszczyzna gmina Dziadkowice, na powierzchni ok. 1,61 ha. Las znajduje się 
w trzech fragmentach o powierzchniach ok. 0,29 ha, ok. 1 h i  ok. 0,32 ha. 

Południowy fragment obszaru przedsięwzięcia o powierzchni ok. 0,29 ha znajdujący 
się w centralnej części działki, zajmuje lokalne obniżenie terenu. Występuje tu drzewostan 
olszowy w wieku ok. 50 lat. Na obrzeżach obecna jest również brzoza brodawkowata oraz 
dąb szypułkowy i wierzba. Obecne są pnie po usuniętych drzewach. W części zachodniej 
złożone są karpy korzeniowe, obecny pojedynczy posusz. Ze wschodu na zachód przez 
centralną część tego obszaru przebiega pasowe obniżenie terenu (rów). Porasta je uczep 
trójlistkowy, rdest słodko-gorzki, tojeść rozesłana, psianka słodkogórz, kulik zwisły, komosa 
wielonasienna. Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 
w przedmiotowym rowie brak jest wody od ok. 10 lat. Warstwę krzewów buduje kruszyna 
pospolita, jarząb pospolity, grusza Pyrus sp., jałowiec pospolity, czeremcha zwyczajna, 
brzoza brodawkowata, olsza czarna, dziki bez czarny, wierzba Salix sp., trzmielina 
pospolita, dąb szypułkowy, leszczyna pospolita. W warstwie runa poza opisanym wyżej 
obniżeniem występują turzyce, rdest ostrogorzki, karbieniec pospolity, tojeść pospolita, 
pokrzywa zwyczajna, bodziszek cuchnący, psianka słodkogórz, sit rozpierzchły, sałatnik 
leśny, glistnik jaskółcze ziele, gwiazdnica gajowa, uczep trójlistkowy, kuklik zwisły, 
możylinek trójnerwowy, jaskier rozłogowy, zawilec gajowy, szczawik zajęczy. Niektóre z 
drzew mają rozbudowane podstawy pni. Obecne drzewa dziuplaste. Na obrzeżach zlegają 
pozostałości drzew, karp korzeniowych. 

Środowy fragment obszaru przedsięwzięcia o powierzchni ok. 1,0 ha porasta 
drzewostan brzozowo-olszowy z pojedynczą sosną zwyczajną i dębem szypułkowym. 
Widoczny jest pojedynczy posusz stojący i leżący. Obecne są pnie po usuniętych drzewach, 
próchniejące. Zwarcie drzew jest umiarkowane/przerywane. Warstwa krzewów jest dobrze 
rozwinięta, budowana przez leszczynę pospolitą, jarząb pospolity, dąb szypułkowy, 
czeremchę zwyczajną, porzeczkę czerwoną, kruszynę pospolitą, bez czarny, jałowiec 
pospolity, świerk pospolity.  W runie dominują trawy, miejscami obecny jest żurawiec falisty, 
złotowłos strojny. Ponto stwierdzono kulik zwisły, poziomkę pospolitą, konwalijkę dwulistną, 
turzycę owłosioną, możylinek trójnerwowy, fiołek leśny, śmiałek darniowy, borówkę czarną, 
borówkę brusznicę, kosmatkę gajową, zawilec gajowy. W południowej części opisywanego 
obszaru na kilkumetrowym pasie obecny jest młodnik dębowy. 

W północnym fragmencie obszaru przedsięwzięcia o powierzchni ok. 0,32 ha 
występuje drzewostan budowany przez dęby szypułkowe oraz w skrajnych fragmentach 
przez sosny zwyczajne. Obecne są pnie po usuniętych sosnach. W podroście występuje 
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dąb szypułkowy, pojedynczy świerk pospolity oraz grab pospolity. Warstwę krzewów 
budują: dąb szypułkowy, czeremcha zwyczajna, leszczyna pospolita, brzoza 
brodawkowata, wiśnia ptasia, dziki bez koralowy, porzeczka czerwona, jesion wyniosły, 
grab pospolity, klon zwyczajny, jałowiec pospolity, śnieguliczka biała. Runo jest trawiasto-
krzewinkowe, stwierdzono w nim: trawy, borówkę czarną, nawłoć pospolitą, żarnowiec 
miotlasty, fiołek leśny, kosmatka gajowa, żurawiec falisty, złotowłos strojny, możylinek 
trójnerwowy, przetacznik leśny, konwalia majowa, zawilec gajowy. 

Obszar przedsięwzięcia stanowi siedlisko gatunków zwierząt objętych ochroną - 
trznadel Emberiza citrinella, słonka Scolopax rusticola, rudzik Erithacus rubecula, śpiewak 
Turdus philomelos, zięba Fringilla coelebs, pokrzywnica Prunella modularis, kos Turdus 
merula, kapturka Sylvia atricapilla, bogatka Parus major, szpak Sturnus vulgaris, lerka 
Lullula arborea, sosnówka Periparus ater, pierwiosnek Phylloscopus collybita, modraszka 
Parus caeruleus, świstunka leśna Rhadina sibilatrix, sójka Garrulus glandarius, dzięcioł 
duży Dendrocopos major, wilga Oriolus oriolus, dzięcioł czarny Dryocopus martius, gajówka 
Sylvia borin.

Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną do użytkowania jako użytek rolny 
planowana jest zrąb zupełny drzewostanu, usunięcie karp i wyrównanie powierzchni. Prace 
zostaną wykonane za pomocą maszyn: harwester, forwarder, koparka, spychacz.

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Wisły (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300)), 
przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obrębie jednolitych części wód 
powierzchniowych o nazwie: „Nurczyk", kodzie: RW200010267146299 oraz w obszarze 
jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) oznaczonej kodem GW200055.

Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 12,6 km od obszaru specjalnej 
ochrony ptaków Natura 2000 Dolina Górnego Nurca PLB200004 wyznaczonego 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 
specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz w odległości ok. 
8,1 km od specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja w Dolinie Górnego 
Nurca PLH200021 wyznaczonego Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
14 stycznia 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja w Dolinie 
Górnego Nurca (PLH200021) (Dz. U. z 2022 poz. 251). Z danych będących w posiadaniu 
tut. Organu wynika, że obszar wnioskowany leży poza w korytarzami ekologicznymi. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku
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